
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 
PROT. 6964                                                                                                                                                          30/12/2014 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 111 
 

OGGETTO 
Avviso pubblico “ 7 PETALI DI LOTO “ POR FSE 2007/2013 Asse III – 
linee g 2.1. e g 5.2 “tirocini di orientamento e formazione per soggetti 
svantaggiati” - Adesione all’avviso. 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 13,30 in Atzara, nella 

solita sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 
Walter Antioco Flore X  
Antonio Porcu X  
Sebastiano Etzo X  
Luigi Manca X  

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

PREMESSO:  

- che il lavoro costituisce un asse un asse fondante della Società oltre che un aspetto 

importante della vita intorno a cui si reggono le dinamiche esistenziali della persona e della 

famiglia; attraverso il lavoro la persona realizza se stessa e contribuisce al benessere proprio 

e altrui; 

- che la Regione Sardegna ha pubblicato nel proprio sito in data 04/12/2014 l’avviso “ 7 

petali di loto” che prevede il finanziamento di progetti finalizzati al miglioramento 

mailto:Info@comune.atzara.nu.it�


dell’autonomia e delle capacità dei destinatari, attraverso lo strumento del Tirocinio di 

Orientamento e Formazione; 

- che pur non costituendo un rapporto di lavoro, il Tirocinio di Orientamento e Formazione, 

della durata di sei mesi, rappresenta uno strumento che consentirà ai soggetti destinatari di 

fare esperienza pratica in affiancamento ad un tutor all’interno del luogo di lavoro; 

PRESO ATTO che: 

- all’art. 2 del sopra citato avviso pubblico sono contemplati gli enti pubblici tra i beneficiari 

che possono presentare proposte progettuali finalizzate all’attivazione di TOF rivolti ai 

destinatari di cui all’art. 3 dell’avviso regionale; 

- all’art. 3 dell’avviso “ 7 petali di loto” sono individuati i seguenti  destinatari: persone 

affette da patologie psichiatriche di cui all’allegato A, art. 7 della L.R. 15/92 come integrato 

dall’art. 16 della L.R. 20/97, con particolare attenzione a soggetti affetti da disturbo dello 

spettro autistico che abbiano compiuto i 18 anni, giovani dimessi da strutture residenziali 

che devono completare la fase di transizione verso la piena autonomia e integrazione 

sociale; inoltre persone inserite in un programma terapeutico riabilitativo condotto presso i 

servizi per le tossicodipendenze delle aziende sanitarie locali o che abbiano completato un 

programma presso le strutture residenziali e semiresidenziali per le tossicodipendenze 

regolarmente accreditate, cittadini in carico ai servizi sociali comunali per il 

soddisfacimento di bisogno primari privi di reddito età compresa tra i 18 e i 29 anni, minori, 

adulti coinvolti in reati e/o sottoposti a provvedimenti limitativi parziali o totali della libertà 

personale. 

- all’art. 4 dell’avviso prevede che possono essere considerati soggetti ospitanti dei 

tirocinanti, secondo quanto specificato nei progetti, i soggetti classificati dall’ISTAT nelle 

forme giuridiche previste dall’Allegato “F” all’avviso; i soggetti ospitanti devono 

obbligatoriamente avere almeno una sede operativa in Sardegna, essere in regola con il 

CCNL applicato, le norme disciplinano l’esercizio della libera professione, il versamento 

degli obblighi contributivi e assicurativi (DURC), la normativa in materia di sicurezza del 

lavoro, le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili; i soggetti ospitanti al 

momento della presentazione della proposta progettuale di TOF non devono trovarsi in una 

delle seguenti situazioni: fallimento, concordato preventivo o fallimentare, liquidazione 

straordinaria delle grandi imprese in stato d’insolvenza, amministrazione straordinaria 

speciale; 

- che l’art. 5 dell’avviso stabilisce che l’importo ammissibile a finanziamento per ogni 

proposta progettuale di TOF non potrà superare € 18.480,00, i beneficiari potranno 



presentare un numero massimo di 7 proposte progettuali di TOF e l’importo complessivo 

non potrà superare € 129.360,00; 

CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione aderire all’avviso in qualità 

di beneficiario per offrire ai cittadini le opportunità offerte dall’avviso stesso; 

RITENUTO di dover dare ampia e diffusa pubblicizzazione dell’avviso in oggetto al fine di 

raccogliere le manifestazioni d’interesse sia da parte dei destinatari dell’avviso che da parte dei 

soggetti ospitanti; 

VISTI: 

- l’avviso pubblico  per l’individuazione dei soggetti destinatari; 

- l’avviso pubblico per l’individuazione dei soggetti ospitanti cioè i datori di lavoro pubblici e 

privati di tutti i settori che si rendono disponibili ad accogliere destinatari; 

VISTO il D. Lgs.12 aprile 2006, n° 163;  

CON voti unanimi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

DI ADERIRE in qualità di BENEFICIARIO all’avviso pubblico “ 7 petali di loto “ POR 

FSE 2007/2013 Asse III –linee g 2.1. e g 5.2 “tirocini di orientamento e formazione per soggetti 

svantaggiati; 

DI APPROVARE: 

- l’avviso pubblico per l’individuazione dei soggetti destinatari; 

- l’avviso pubblico per l’individuazione dei soggetti ospitanti cioè i datori di lavoro pubblici e 

privati di tutti i settori che si rendono disponibili ad accogliere destinatari; 

DI DARE MANDATO al responsabile del Servizio Socio Assistenziale affinché addotti tutti 

gli atti conseguenti per la conclusione del procedimento; 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 



 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Sig. Walter Antioco Flore 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
 alla regolarità 

Il Responsabile del servizio socio culturale 
Sig. Walter Antioco Flore 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
 copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 30/12/2014. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

	DELIBERA

